

"TKP'nin Sesi"

(band: 2.)

110. ve 12 Ocak 1986

Cumartesi ve Pazar

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz:

1. Yazılar: Çetin bir savaşımdan başka bir çıkış yolu yoktur /Yaz:Ayd

Spk: Yav.

- Gelecekleri biliyoruz! Çünkü yapılanlar yapılacakların
başlangıcıdır /Haz. Ş./ Spk: Ays.

- Horzum olayı ve rejimin içyüzü (Haz. Sev.) Spk: Yav.

4. HALKIN KÜRSÜSÜ programını /Haz. Ç./ Spk: Y. ve Ays.

(2)

11.1.1985 Şrf.

TKP'nin Sesi
Konu: Köylülerin 1986'daki durumu
üzerine

GELECEKLERİ BİLİYORUZ! ÇÜNKÜ YAPILANLAR YAPILACAKLARIN
BAŞLANGICIDIR.

Köylüler için, tarım ürünleri üreterek yaşamlarını sürdüren
emekçiler için son beş yıl daha önceki yıllara göre çok kötü
beş
bir/yıl oldu. ~~Beş~~ beş yıl içindeki son yıl ise ~~bu~~ sorunların
daha da ağırlaştığı, dertlerin çoğaldığı, yaraların derinleştiği
bir yıl oldu. Durumu anlatmaya çalışırsak, kelimenin gerçek anla-
mıyla köylümüz, Türkiye'nin tarımsal değerlerini yaratan çileli
ellerimiz kan ağlıyor. Uygulanan politikalarla milyonlarcamızı
oluşturan bu insanların önüne kapkara bir perde çekildi. Gelecek-
leri karanlıklaştırıldı. ^{gambüldü.} Anlaşılan bu karanlık perde 1986 yılın-

2.

da iyice köylünün gözüne kapatılacak.Köylünün kamburu büyütülecek.

Aslına bakarsanız değerli dinleyiciler,bu gerçeği yalnızca biz söylemiyoruz.Ayağın ^{igasan ya da} ülkemizin gerçeğinin ~~xxxxxxx~~, elini de cüzdanının değil namusunun ve vicdanının üzerine koyan her akıllı başında insan görüyor bu durumu.Ve bugün varılan noktaya ~~xxxx~~ ^{nün} ~~xxxxxxx~~ uçurumun başıdır.Şimdi artık köylü/uçurumdan ~~xxx~~ ^{aşa-}ğı yuvarlanma ~~xxxx~~ isteniyor. Eğer karşı konulmazsa Evren-Özal rejiminin amacına ulaşacağı da kesindir.

Bu tehlikeli ve korkunç durum bir günde yaratılmadı.Son beş yılın tüm uygulamaları,her adımı bugünkü ~~xx~~ noktaya varılmasını amaçlıyordu.Çünkü IMF'nin,Dünya Bankasının ülkemizin yeryüzü yerüstü kaynaklarını yağmalamayı,bu yağmanın önündeki her

3.

tür engeli silkip-atmayı amaçladığı açıktı. Bu amaç doğrultusunda yürünürken mutlaka ^{kendi} alınterini su yerine kullan^{arak}ıp, tarım ürünleri üretenlerin, ekmeğine de el konulmalıydı.

Su anda, Evren-Özal rejiminin parlamento üyelerinin açıkladığına göre "Köylü ve çiftçi borç içinde kıvranıyor, bir çoğu da intihar ediyor". Evet sevgili dinleyicilerimiz. Bunu MDP'den milletvekili Erdoğan Gökğün açıklıyor. Ülkemiz öyle bir duruma getirildi ki, geçim sıkıntısı çektiği için, borçlarını ödeyemediği için artık köylüler ve çiftçiler bile intihar yolunu seçiyor. Resmi açıklamalara göre köylünün % 96'sı krediye muhtaç duruma getirildi. Ve tarımsal amaçlı kredilerin faizleri % 40'a ulaştı. Üstelik bu % 40 resmi faiz oranı. Ülkenin bir çok yerinde ziraat bankası üreticilere kredi verirken binbir güçlük çıkarıyor. Üre-

4.

ticiler tefecilerin cenderesine itiliyor.İşte bu yüzden köylünün belı bükölüyor,tarımsal kaynaklarımızı kuruyor.Özal hükümetinin 1986 yılı ~~planı~~ için planladığı ^{2/3}1,3'lük tarımsal kalkınma bile aslında köylüyü bekleyen yıkımı yeterince açıklıkla gösteriyor.Ağırlıkla Özal'ın yönetiminde geçen son beş yıllık kalkınma planlarında tarımsal kalkınma oranı ^{5/3}5,3 olarak hesaplandığı halde ancak ^{2/2}2,2 olarak gerçekleştirilebildiği açıklandı.Bu ^{2/2}2,2'lik tarımsal kalkınma gerçekte kalkınma değil gerilemedir.Çünkü bu oran artan gereksinimleri karşılamak bir yana nüfus artış hızıyla bile yarışamıyor.

Özal'ın halkı aldatmak,kamuoyunun gözünü boyamak için plan hedeflerini büyük göstermeye ayrı bir özen gösterdiğini artık herkes iyi biliyor.Özal'ın programında bile tarımsal kalkınma

6.

lı bir katil edasıyla kurbanlarının sonunu görmeye çalışıyorlar.

Bir kez daha ve kısaca belirtmek gerekiyorsa, kapıya dayanan tehlike böylesine büyük ve korkunç. Bu tehlikeye karşı yapılacak iş, tutulacak yol bilinmez değil. Köylü can verdiği toprağa elini basıp doğrulmazsa, tüm kardeşleriyle birlikte, ülkemizin diğer emekçileriyle birlikte göğsünü faşist rejime karşı siper etmezse rahat yüzü göremeyecek, alınterinin karşılığını alamayacak. Köylü kaderine razı olup evinde oturursa, 1986 yılında kaybettiklerini yıllar*xxx geri alabilmek için*xxx olanaklarını çok uzun zaman için kaybedebilir.

B-153 (Gondan 2 dolusu)
saldırıda

(3)

TKP'nin Sesi: Horzum olayı ve Rejimin içyüzü

10 Aralık 1986 Sevim

SP:Y-

80 milyon dolar
~~80 milyon dolar~~

D.D. geçenlerde, devleti ~~80 milyon dolar~~ zararara sokan Kemal Horzum hakkında Cumhuriyet Savcılığının kırmızı bülten çıkarılması istemi gazetelerde yer aldı.

Kemal Horzum kimdir? Horzum olayı üzerinde birkez daha durmak istiyoruz D.D. Durmak istiyoruz, çünkü Horzum olayı kendi başına bugünkü rejimin bir aynasıdır. Son beş yılda emekçi halkın satınalma gücü neden durmadan azaldı? Bütçe açıkları neden yıldan yıla artıyor, devletin bunca parası, ülkenin kaynakları nerelere gidiyor? İşte Horzum olayı bu sorulara yanıt veren bir örnektir.

Ve şimdi Horzum'un kimliğine dönelim. 80'li yıllara kadar Horzum esrar kaçakçılığından, kumara, kadın ticaretinden, komisyoncu-

luğa kadar her türlü kirli işte parmağı olan bir mafia adamıydı.

Ancak 1980 yılından sonra, daha doğrusu 12 Eylül darbesinden sonra Horzumun yıldızı birden bire parlayıverdi. Horzum çeşitli şirketlere ortak oldu, diktatörlüğün "saygıdeğer işadamları" arasına girdi. 1983 yılında vergi rekortmenleri listesinde Horzum 27. sıradayken, 1985 yılında Horzum 7'nciye yükseldi. Horzumun adı Vehbi Koç'un hemen arkasında yer alıyordu.

Peki bu iş nasıl oldu? Bunun için Horzumun 12 Eylül'den sonraki ilişkilerine bakalım. Yıl 1983. Diktatör Evren, "artık temiz adamlar politikaya girecek" ^{17/10} diyor, ~~dediği~~ ^{söyledi}, "demokrasiye geçiş" için hikayesinin başlatıldığı ve göstermelik seçimlerin yapılacağı günlerde, Horzum Evren'in en başta gelen adaylarından, general bozması Turgut Sunalp'e parti kurması için Ankara'daki batakhanesini kiralayacaktır.

Evet, MDP'nin genel merkezi, Kemal Horzumun sahibi olduđu Tekspar Türkiye Tarım Ürünleri Pazarlama Limited Şirketi'nin bulunduđu binadadır. *azdunçtur.*

Horzum bu arada Emlak Kredi Bankasıyla da iş yapmaya başlar. Banka Horzumun her türlü kredi isteğini memnuniyetle karşılıyordu. Horzuma kredi sağlayanlar kimdi? Emlak Kredi Bankasının Yönetim Kurulunda kimler vardı? Özal'ın kardeşi Yusuf Bozkurt Özal, Emekli generaller Fikret Babaç ve Vedat Akat. Bu iki general eskisi de daha sonra Horzum'un kurduđu şirketlerde ~~görs~~ yönetime geleceklerdir. Ancak bu kadar değil. Horzumun kurduđu şirketlerde başka generaller de var. Ahmet Orhan Süerdem. Horzumun Hortaş şirketinde yönetim kurulunda. İki hava generali, Şerafettin Uğur ve Yılmaz Temel de BC Havayolları yönetiminde yer alıyorlar.

Evet, Horzum bir yandan diktatörlüğün politikacılarıyla öte yandan generallerle oldukça içli dışlı. Ve işte bunun sonucunda Horzuma Emlak kredi bankası kefil oluyor ve Horzum yabancı bankalardan ön finansman kredileri alıyor. Horzum bu yolla 80 milyon dolara varan kredi kullanıyor. Bu krediler karşılığında Afyon'daki Hortaş Maden suyu - soda Şişeleme Tesisini ipotek gösterdi. Ancak Hortaş nerede kurulu dersiniz? Devletin Mali niteliğinde Kızılayın Arazisi üzerinde! Peki Horzum devlet malı arazinin üzerine nasıl oluyor da tesis kuruyor? Horzum için Kızılayın tüzüğü değiştiriliyor, tüzük değişikliği ~~kamui~~ Özal hükümeti tarafından onaylanıyor ve resmi gazetede yayınlanıyor. Özal'ın kendisi de Afyon'a giderek ~~fiilen~~ Horzumun tesisinin açılışını ^{hittat} yapıyor. Anlayacağınız, Horzuma destek doğrudan Özal hükümetinden de geliyor.

Sözümüzü bağlamadan bir iki şeyi daha hatırlatalım D.D. Horzum haberleşme alanına da el atmış. 100 milyon TL sermaye ile Ankara Video Ajansı adında kurduğu şirkette bugün TRT'nin bile elinde bulunmayan yayın aygıtları var. Dahası, 1980 öncesinin Mafia babası Horzum TV'de "Özal'ın İcraatın içinden Programının" yapımcısı Ava Ajansının da ortaklarından biri *olmuş!*

Evet, Askinin esrar kaçakçısı, kadın tüccarı, kumarhane sahibi Horzum 12 eylül sonrasında işte böyle birden bire "yükseldi". Ancak Horzumun usulsüz belge düzenleyerek dış bankalardan yüklüce kredi sağladığı ortaya çıktı ve Horzum da soluğu İsviçrede aldı.

D.D. Kemal Horzum 12 Eylül darbesinden sonra türeyen milyarderlerden biridir! Horzum olayı, ~~Horzumun~~ bu rejimin aynasıdır demistik. Horzum olayı, ülkemizi yönetenlerin içyüzünü sergiliyor. Biravuç kaçakçı, vurguncu, tekelciyle sarmaş dolaş generaller ~~gatesi, dolan~~

ve hükümet koltuklarında oturanlar! Ve işte bu sebekte soygun, vurgun, azgın bir sömürü ile ~~kalkın~~ giderek zenginleşiyor. Halkın alınteri, ülkenin kaynakları yağma ediliyor. Bu soygun şebekesi var oldukça ekmeğimizin büyümesi, ~~mümkün mü~~, iş olanaklarının artması, yaşam koşullarının düzelmesi mümkün olabilir mi D.D?

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

(4)

"TKP'nin Sesi"

"Halkın Kürsüsü"

11-12 Ocak 1986/

Çiğdem

4 - Merhaba değerli dinleyiciler,

Bugünkü Halkın Kürsüsü programına İstanbul'dan yazan Nilifer Dağduran'ın mektubuyla başlamak istiyoruz. Dinleyicimiz İstanbul Teknik Üniversitesi'nde öğrenci olduğunu belirtiyor ve şöyle ~~bevan ediyor~~ yazıyor;

A - Okulumda o gün yüzler alabildiğince asık, gözler dopdolu-
luydu. Okulların açılmasının verdiği o çocuksu neşe yitmiş,
yerini umutsuz bir suskunluk almıştı. Hemen soruşturdum. 80
kişilik sınıftan 11 kişinin, 200 kişilik sınıftan 10 kişinin
atıldığını, bitirme durumunda olan yüzlerce kişinin tek ders-
ten bekletildiğini söylediler bana. Bazıları "dava açalım, ~~1/2~~

bu haksız kararı geri aldıralım derken bir kısım Yök'e , Doğramacı'ya, Evren'e, Özal'a duydukları nefreti dile getiriyorlardı. Okul patlamaya hazır bomba gibiydi. O zaman, bir örgütümüz, bir öğrenci derdeğimiz olsa, haklarımızı aramayı, herşeyden önce ayaklarımız üzerinde dimdik durabilmeyi birlikte hareket edebilsek bize yönelen tüm haksız uygulamaların önüne geçebiliriz diye düşündüm.

4 - Nilüfer Dağdoğru^{uran} adlı dinleyicimizin de yazdığı gibi, öğrenciler YÖK'ün anti-demokratik uygulamalarına karşı hep beraber, kararlı ve örgütlü olarak karşı çıkarlarsa sorunlarını bir ölçüde ^{de} çözümleyebilirler. Ek sınav hakkı için verilen mücadele ve kazanılan başarı bunun en iyi ispatı değil mi?

İstanbul Boğaz'dan Ersin Ekin imzasıyla yazan bir başka dinleyicimiz de yine eğitim sorunundan söz ediyor mektubunda.

Son günlerde temel atma, okul yaptırma gösterilerinin sık sık

ekonomik politikadan ~~ayrılmadıkları~~ farklı olabilir mi? "kono-
mi ~~de~~ nasıl kural, "parası olan yaşar" sa, eğitimde de "parası
olan okur".

Y - Bir başka dinleyicimiz Cesur Taş'ta orta öğretimde gördü-
ğü öğretmen açığından söz ediyor mektubunda. Okuduğu ortaokulda
öğretmen açığı nedeniyle fizik, kimya ve edebiyat derslerinin
boş geçtiğini, bu durumda üniversiteye girme umudunun şimdiden
suya düştüğünü yazıyor. Şöyle devam ediyor:

A - Diğer yandan öğretmen olmaya hak kazanmış, diplomasını
almış olduğu halde yeterlilik sınavı denen saçma sapan bir
sınava takıldığı için öğretmenlik yapamayanların sayısı oldukça
kabarık. ^{şöyle} Ama bilgi açığımızı kapatmak için 11 bin liralık kurs-
lar açıyorlar ve bu kurslara pekala öğretmen buluyorlar.

Y - Dinleyicimiz Cesur Taş, bu örnekle diktatörlüğün *aitin*

eğitim politikasını, tapkı dinleyicimiz Ersin Ekim gibi özetleyivermiş. "Parası olan okur, gerisi bizi ilgilendirmez..."

Istanbul

~~İstanbul~~ İstanbul'dan yazan bir başka dinleyicimiz de

kısacık mektubunda yayınlarımızın onu çok sevindirdiğini anlatmış birkaç cümleyle... Şöyle diyor:

A - ~~Evren~~ Evren'ler, ^Özaller bu halk biraz daha uyusun istiyorlar. Sizler doğruları halka anlattıkça huzursuzlanıyorlar. ^{cebe indiren} Çünkü bu düzen ~~her~~ her gün milyarlar ~~ı~~ ^{vurguncuların} düzeni.

Türkiye Komünist Partisi'nin Sesi radyosundan yayın yapan yoldaşların tümünün gözlerinden öperim. Zafer mutlaka bizimdir. Benim için Aşık Mahsuni ["]den Amerika katil katil ["] türküsünü çalarsanız çok memnun olurum.

- Dinleyicimizin isteğini yerine getiriyoruz ve Aşık Mahsuni'yi dinliyoruz. "Amerika katil, katil,"

----- Müzik

3-C 4'

A - Halkın Kürsüsü'nü dinliyorsunuz değerli dinleyiciler. Şimdi sizlere Serhat adlı bir dinleyicimizin mektubunu okuyacağız. Dinleyicimiz Adana'ya bağlı bir köyde yaşayan babasının kendisine gönderdiği mektubu ~~gün~~ postalamış bize. ~~oğlu~~ Bir oğlu hapishanede bir oğlu gurbet ellerde olan ~~kır~~ bu dertli babanın mektubunu dinleyeceksiniz şimdi:

Y - Sevgili oğlum. Bu hasrete dayanmak güç. Şu satırları yazarken aşık Reyhaninin bir hasret türküsünü dinliyoruz. Türkü "yırtık yastık, eski yorgan/ Ben evimi çok özledim" diyor. Hasretine dayanmak güç. Hayat zor. Baba yüreği, ana yüreği. Ekim ayındayız. Dün yağmur yağdı. Irgatlar tarlanın başağını bitirdiler. Pamuğu evin önünde tırttık. Yağmur sonu gene kahveler dolu, gene aynı kahveler, gene aynı insanlar...

İşim ağır oğlum, saçım başım bembeyaz. Çalışmak zorundayım. Gerçekte torunlarım yardım ediyor ama, işi benimsemiş, üstlenme olmadıktan sonra yük bana kalıyor. Onun için hayatın bu ağır yükünü sırtladım. Çünkü hapisteki kardeşinin ihtiyacı var. Birde ağır vergiler, farklı faizli borçlar... Yaşamak güç oğul. Tarla takımda yük oldu. İcra veriyorum almıyorlar. Yarıya vereyim diyorum, elime bir şey geçmiyor. Herkes toprağından usanmış. Başka geçim yolu yok. Herşey pahalı, aldığın sattığını karşılamıyor. Her sene açık büyüyor. Faizler misli misline. Ama hasret herşeyden ağır. Hatta hayattan bile. İki güne bir rüyama girerseniz. Hep o tınlı tırlı elbise içinde görürüm, bazan "baba" diye bağırırısın, ben uykumda inlerim. Tüm kardeşlerini, çocukluk döneminde bir arada görürüm. Ne mutlu yıllardı o yıllar. Bazan yazı yazı-
ve düşüncemi
rım. Yazmak, dağa taş duygu ~~xxxxx~~ haykırmak isterim.

Her onbeş günde bir ^{Silivrisi} ^{Kosulları kötü} ~~abim~~ ziyaretine gidiyoruz. Bir yağın
 şikayeti ^{var}. Bu yıl ~~havalar asrın sıcağını yaşadı. Veri dar ve~~
~~sıcak. Ama o pek aldırış etmiyor. Bayramlarda ziyaret çok~~
~~iyi oluyor.~~ Köyü sorarsan şekli çok değişti. Yol üstüne bir kü-
 cük fabrika yapılıyor, köyün çevresi de tavuk çiftlikleriyle dolu
 ama hepsi yabancıların. Birde köyün yakınına hapishane yapılıyor.
 Bir ucu köye yaklaşıyor. İnşaat bitmek üzere...

Yakında en küçük bacağın nikahı yapılacak. Oda gidecek artık
 yalnız kaldık. Bir yolunu bul, gelmeye bak. Seni çok özledim.
 Bizim derdimiz başımızdan aşkın. Sana gelmemiz zor. Akrabalarda
 birkaçı müstesna hep yalnız bıraktılar. Ama bizi merak etme edip
 üzülme, üzülmeni istemiyorum. Vallahı sağlığımız çok iyi. Hep
 seni düşünüyoruz, sizleri...

Oğlum, senden isteğim bizi daha da endişeye batırma. En kısa
zamanda dönmeye çalış. Dedim ya çevremde kimsem kalmadı. Sana ih-

tiyacım var. Çevrenle iyi ol. Biz babır ettik, etmesini biliy
ruz, ama daha dayanağımız kalmadı. Önce insanlığı, sonra vatanını,
daha sonrada ana-baba-kardeşlerini, burada seni özleyenleri unut-
ma. ~~Söylerinden öperim.~~ Yanındaki arkadaşlarına da selam eder
gözlerinden öperim.

A - Bir ~~dinleyicimiz~~ babanın politik nedenlerle yurt dışına çık-
mak zorunda kalan oğluna gönderdiği mektubu dinlediniz d.d.
~~Oğlu, dinleyicimiz Serhat, bu mektubu tüm dinleyicilerimize~~
~~duyurabilmemiz için bize postalamış.~~

Mektubunu dinlediğimiz babanın bir çocuğu hapishanede ve
diğer oğlu da yurt dışında. Bu, ne büyük acılar veriyor ona.
"Hayat zor oğul ama hasret herşeyden ağır" diyor. Çocuklarına ka-
vuşmak istiyor. Bu duygularla, hasretlerle dolu ne çok ana, baba
var ülkemizde. ~~Yükseklercexile~~ Diktatörlüğün ağır koşullarında

yaşama sevincini yitirmeye başlamış yüzbinlerce aile Genel Af bekliyor. Suçsuz yere yıllardır zindanlarda tutulan, yurtdışına ~~çıkmak~~ zorunda bırakılan kızlarına, oğullarına, yakınlarına kavuşmak istiyorlar. Ve yalnızca bu insanlara yaşama sevinci vermek için bile af hareketini yükseltmek gerektiğini ~~bize~~ herkese bir kez daha hatırlatıyorlar.

Peki ya hapistekiler ne yapıyorlar? Bir dinleyicimizin yazdığı gibi "falaka, askı, elektrik, pislik kuyusunda günlerce çıplak bekletme, ~~eksi~~ yirmi derecede saatlerce yine cırılçıplak kafasından aşağı altıncı kattan ~~as~~ ^{mu}mak, uykusuz ve susuz bırakmak, kum torbasıyla ciğerleri sökülünceye kadar dövme" işkencelerinden sonra yaşama sevincini yine de koruyabiliyorlar mı? Moralleri nasıl? Kerim A. adlı bir dinleyicimiz cezaevinden ^{disanına, bın doskına} çıktıktan sonra yazdığı mektupta şöyle ~~yaşar~~ diyor:

Ulaşıldığı bunda

✓ - Şu insanoğlu yokmu, şu insanoğlu. Öyle dayanıklı ki, herşeye rağmen genede gülmeyi, sevmeyi, avakta kalmayı başarıyor. Hapiste sabah akşam sayım bahanesiyle dayak, havelandirmede gökyüzüne bak-
ma vaaa, spor yaptırıyoruz diye en ağır hareketlerin yaptırılması sürekli askeri marşların dinletilmesi, gecenin üçünde koğuşun basılıp don gömlük kar altında kalmak, sonra pamuğuna kadar atıl-
en uzak bir noktada tabakaların patlayacağı kadar falakaya yatırılma mış yatak kılıflarını toz yuta yuta tekrar dikmek Yolağandır artık.

Bunların dışında ayrı bir yaşamı vardır mapusun. Gülmek kahkaha atmak için heşeyi yaparsın. Güreşler tutarsın, türküler söylersin, Zuladan yaptığın tavla ve satrançla iddalara tutuşursun. Tespih yaparsın. ~~Kahır~~ Meyva kesmek için tenekeden bıçak yaparsın. Çoğu yakalarını ama onlara inat, yine yapıp saklarsın. Bu sefer arayıp ta bulamayınca sevinirsin. Volta atarken gökyüzüne baktın mı yatar-
sın falakaya, ama yinede bakarsın gökyüzüne. Bir salkım üzümden

~~15-20 gramda olsa düşmana inat saraf yaparsın. Turşu kurarsın.~~
Şiir yazarsan. Şiirden çok korkarlar çünkü. Ve bizim tüm yaptıklarına ~~başkaları~~ böyle gülebilmemiz onları herşeyden daha çok korkutur.

A - Kerim A. Adlı dinleyicimizin mektubunu dinlediniz d.d. bir arkadaşlarıyla,
Şimdi kısa bir duyurumuz var. Bazı dinleyicilerimiz, aynı tarihte veya aynı zarfta gönderdikleri mektuplardan söz ediyor ve "onun mektubu Halkın Kürsüsü'nde okundu, benimki okunmadı. Acaba elinize geçmedi mi?" diye soruyorlar. Tüm dinleyicilerimize bir kez daha hatırlatalım ki, elimize geçen bütün mektupların dökümünü, TKP'nin Sesi Radyosu'nun Çarşamba günü öğleden sonra başlayan ~~yayın~~ ve Perşembe günü öğlene kadar devam eden yayınlarında veriyoruz. Mektuplar ~~yayınlanıyor~~ yalnız bir programda değil birçok programda ve basılı yayınlarımızda değerlendiriliyor. Bunun için mektup gönderdikten sonra mutlaka Çarşamba ve Perşembe yayınımızdaki ~~mek~~ "elimize geçen mektuplar" listesini dinlemeniz gerekiyor.

eğer elimize geçip geçmediğini öğrenmek istiyorsanız,

Hiç kimse unutulmadı...

11-12 Ocak 1986 / C.tesi, pazar

----- Müzik-----Kerem gibi yarım dakika

- İlerici gençliğin yiğit savaşı Cuma Yeşil'i unutmadık

----- Müzik----- "

7 - Cuma Yeşil'i yitireli 6 yıl oluyor. Ama İlerici gençlik hareketi yiğit savaşı Cuma Yeşil'i unutmadı, unutmayacak.

Cuma Yeşil, ilerici gençlik hareketi içinde olduğu kadar barış savaşımı içinde de yer aldı. O ateşli bir barışseverdi. O, yiğit bir kavga neferiydi. O, kısacık yaşamı boyunca ilerici gençlik hareketinin Ergani'de ve bölgedeki tüm eylemlerine aktif olarak katıldı. ~~İlerici gençlik hareketinin Ergani'deki~~ Cuma Yeşil, yalnız Ergani'de değil, Batman ve Vanda yapılan yürüyüş ve mitinglere de katılırdı. MHP, ÜGD kapatılsın, Yolumuz işçi sınıfının savaş yoludur belgilerini sesi kısı-

linçaya kadar haykırırdı. Cuma, Liseli gençliğin ilerici Yurt-sever Gençlik dergisini, Savaş Yolu dergisini eline alır, tüm şehirde bağırarak satardı. O, verilen görevleri her zaman yerine getirir, güle oynaya bildiriler dağıtır, afişler yapıştırır, duvarlara yazılar yazardı. Kavgalardan hiçbir zaman korkmaz, her zaman en önde olurdu.

Cuma Yeşil cezaevine girdiğinde daha 17 yaşındaydı. İşkence-lerden geçti. Mehmet Aras'ın öldürüldüğü kavgada yaralandı. Ama yılmadı. 1979 yılında Diyarbakır askeri cezaevinde yapılan açlık grevi ve sonrasında ^{İnceuse} isyana katıldı. ^{Dünya'dan} isyandan sonra yeniden işkencelerden geçirildi. Yanımıza geldiğinde işkencelerden tüm vücudu kırmızı ve siyahlarla ^{abıyan} bezenmiş, gözleri kan çanağına dönmüştü. Ankara'da, Diyarbakır'da, Ergani'de polislin nezaret-hanelerine düştü, ama her seferinde başı dik olarak çıkmasını

bildi.

Son olarak Türkiye Barış Komitesince çıkartılan bildirileri Diyarbakır'dan Ergani'ye getirdi. ^(Bu kanavaca aldırma işi) Yasak olmasına rağmen (tüm bildirileri şehirde dağıttı. Akşama mahallesindeki kahvede dağıtmak üzeri biraz bildiri bırakmıştı. 7 Aralık 1979 akşamı bu bildirileri de dağıttıktan sonra saat sekiz sıralarında görevini yerine getirmiş olmanın onuruyla evine dönerken alçakça bir pu- suya düşürüldü. 50'den fazla kurşun yarası ^{yaşama sayıldı, he- men} almasına rağmen ^{can vermedi.} he- men ^{Ana-ah} öldü. Taksiyle hastaneye kaldırılırken öldü. Akşam oku- mak için cebine koyduğu politika gazetesi kızıl kana boyanmıştı.

Cuma Yeşil bugün faşist diktatörlüğün kara çizimleri altınd en ağır koşullarda savaşım yürüten ^{Tah-körh} Türkiye ^{Ar} / ilerici gençlik hare- ketinin ²⁰¹⁴ savaşımında ve biz komünistlerin yüreğinde yaşıyor.

Selam olsun onun gibi onurla şehit düşen komünistlere, ilerici lere, kadınlara. Selam olsun kavgayı ~~en~~ bugün en ağır koşullarda sürdürenlere.

Pazar.

DD, bu yayınımda önce, "Çetin bir savaşımdan başka bir çıkış yolu yoktur" başlıklı yazımızı sunacağız. Ardından ("Herzum olayı ve rejimin içyüzü") başlıklı yazımızla, "Gelecekleri biliyoruz, çünkü yapılanlar yapılacakların başlangıcıdır" başlıklı 7. yazımızı dinleyebilirsiniz. Son olarak, Halkın Kursüsü programını dinleyebilirsiniz. sunacağız.

Martılar: ?

1. marti: ?

2. marti: B-153 (Sondan 2 tane)
er fişle

"Şeffa bir savaşından böyle bir şifalı yola yola..."

(1)

17.1.86 Hydim

ki

Cumhuriyet gazetesi
yazarından

Uğur Mumcu Federal Almanya'ya yaptığı gezinin , orada Sosyal Demokratlarla yaptığı görüşmelerin ardından 31 Aralıktaki

Cumhuriyet'teki yazısında sığağı sığağına sosyal demokrat-

lardan da ne beklediğine de değindi. 20 milyar doları aşan dış

ipoteği borçların Türkiye'yi "İMF'nin ~~geleceği~~ altında" bıraktığına

işaret ederek, " Bir yanda İMF, bir yanda NATO varken, Türkiye

~~köklü siyasal isteklerle~~ önlemlerle ~~klikler~~

köklü önlemlerle siyasal ve ekonomik değişimler yapamaz diyor.

" yaptığı anda karşısına çok uluslu güçler çıkar. Sonra da bildiğiniz olaylar olur."

Bunları okuyunca belki akla, "İMF'ye karşı, dış borçlara karşı direnmek, savaşmak, demek zorunluymuş" diye gelebilir. Ama yazının tümü okununca anlaşılıyor ki, yazarın "köktenci değişiklik" nitelmesiyle karşı çıktığı, tam da bu savaşım, bu direnmedir: O, dış borçlar konusunda çokuluslu güçleri güçlendirebilecek, ve "bildiğimiz olaylara" yol açabilecek, "kararlı" bir politikaya karşı, deyim yerinde ise uyarıyor, sosyal demokrasiyi.

Şili'de Allende yönetiminin başına gelenleri ^{de} anımsatıp uyarısının altını çiziyor! Gerçi yazı Şili olaylarının "kaçınılmaz bir ~~şey~~ yazgı olmadığını" da yazmış ama, bu yazgıdan kurtuluşu da bir yanında sosyal demokratların, "yazarın düşüncesi yönünde söylersek, "neyse ki," köklü değişiklikler ^{kararlılıkta} görünmemelerine bağlamış. ^{Ve} Yaşanan bunca olay", "Türkiye'deki sosyal demokrat liderlere, "çok önemli dersler vermiştir" diye bu ^{uyarıyı} yazısını bir de bu yönden ~~incelenmiş~~ cepheden yinelemiş.

Bir kesimi 12 Eylülcülerin ipoteğinden kurtulmayı başaran Türk sosyal demokrasisi yarın İMF ipoteğine karşı da kararlı bir tutuma giremez mi ?... Girebilir mi ?

~~Girebilir~~ Ya da ol Buna olumlu ya da olumsuz yanıt verebilmek için vakit henüz erkendir, ve bu herşeyden önce sosyal demokratların sorunudur. Kuşkusuz yurdumuzu çağdaş demokrasiye götürecek yolda en küçük bir adımın bile ^{büyük} değer taşıdığı , Türkiye'nin yüzünü güldüreceği bugün su götürmez bir doğrudur. Ama tam da yazarın

başta işaret ettiği ~~gibi~~ "İFM ipoteği" olgusu değil midir bu çağdaş demokrasinin önündeki engel ? Yurdumuzu bugün korkunç bir felaketin eşiğine getiren gelişmelerin temel bir kaynağı bu 20 milyar ~~av.~~ ¹⁹⁹² ~~dış borçları~~ ^{değil midir?} ~~Yine demokrasinin~~ ¹⁹⁹² ~~savaşının~~ ¹⁹⁹² ~~karşısına~~ ¹⁹⁹² ~~dikilen en büyük engel yine~~ ¹⁹⁹² ~~bu~~ ¹⁹⁹² ~~değil mi ?~~ ¹⁹⁹² ~~bu~~ ¹⁹⁹² ~~aşılmaz bir engel midir ?~~ ¹⁹⁹² ~~İMF~~ ¹⁹⁹² ~~kahyası~~ ¹⁹⁹² ~~Özal'a kalırsa, o,~~ ¹⁹⁹² ~~bereler~~ ¹⁹⁹² ~~"ödetirler adama" diyor.~~ ¹⁹⁹² ~~Ona yakışan da bunu söylemektir.~~ ¹⁹⁹² ~~Ama faşist diktatörlüklerin, zorbalık zincirlerinin~~ ¹⁹⁹² ~~rejimlerinin~~ ¹⁹⁹² ~~zincirlerini kıran birçok ülke pek çok ülke, bu ülkelerdeki~~ ¹⁹⁹² ~~reformcu, hatta liberal yönetimler bugün bu engeli aşmanın savaşını~~ ¹⁹⁹² ~~veriyorlar. Gerçek bir yurtsevere yakışan, çevresine bu~~ ¹⁹⁹² ~~savaşın karşısında korku ve kararsızlık yaymak değil, gerçek~~ ¹⁹⁹² ~~yurtsever~~ ¹⁹⁹² ~~doğruyu söylemek, bu savaşın zorunluğunu,~~ ¹⁹⁹² ~~kaçınılmazlığını ve olanaklılığını anlatmak olmalıdır.~~ ¹⁹⁹²

Özgür ve kişilikli bir Türkiye için atacağı adımların yarın buz üzerine yazılmış yazı gibi eriyip gitmesini istemeyen kimse IMF'ye, ^{NATO'ya} çokuluslu şirketlere karşı "kararsız" değil, "kararlı", bir tutum almak zorundadır. Yurdumuzda yaşanan olaylardan ders çıkaran, yarın geçici başarılar da kazansa, öbür gün demokrasi ve ulus düşmanlarının karşısında iflase mahkum olmak istemeyen bir kimse, ^{NATO baskısı} IMF'nin, çokuluslu şirketlerin en sert saldırılarını da göğüslemeye hazır olmak zorundadır.

Moder ¹⁹⁹² kapitalasyonlara karşı bu varlık-yokluk savaşımında yalnız değiliz. ¹⁹⁹² Diktatörlüklere, IMF'ye, çokuluslu ~~x~~ şirketlere karşı aynı onurlu savaşımın içindeki halklar bizimledir. Barış, demokrasi, toplumsal ilerlemenin savunucusu ülkeler, güçler bizimledir.

Bu elbette çetin bir savaşımıdır! Ama, ulusal bir felaketin uçuşumun kenarında, ulusun varlığını, kişiliğini, onurunu savunmanın başka bir yolu da yoktur.